
 

 

 

 

Unione Comuni Garfagnana 
Castelnuovo di Garfagnana 

Provincia di Lucca 

 
ORIGINALE Deliberazione di Consiglio N° 37 del 27.11.2017  

 

 

 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELL'ORGANIZZAZIONE  E 

LO SVOLGIMENTO   DELLE   FUNZIONI   IN   MATERIA   DI  VINCOLO 

PAESAGGISTICO: - APPROVAZIONE.          

 

 

 
 

L’anno duemiladiciassette addi ventisette del mese di novembre alle ore 18.00 presso la Sede 

dell’Unione Comuni Garfagnana, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 

Statuto, si è riunita, sotto la presidenza de Il Presidente POLI NICOLA, il Consiglio. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 

FRANCESCO PINAGLI. 

 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

ADAMI MARIA STELLA CONSIGLIERE Assente 

ANGELINI FRANCESCO CONSIGLIERE Presente 

BARBI LARA CONSIGLIERE Assente 

BENELLI ADENACO CONSIGLIERE Assente 

BERTAGNI ELENA CONSIGLIERE Presente 

BERTOLINI ANGELO CONSIGLIERE Presente 

BOGGI NICOLA CONSIGLIERE Assente 

CARLI GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente 

CARRARI ANDREA CONSIGLIERE Presente 

CHESI GRAZIANO CONSIGLIERE Presente 

COMPARINI GASTONE CONSIGLIERE Assente 

CONTADINI CORRADO GRAZIANO CONSIGLIERE Assente 

CORSI CLAUDIA CONSIGLIERE Assente 



 

 

DONATI GIAMPAOLO CONSIGLIERE Presente 

GADDI GADDO LUCIO CONSIGLIERE Assente 

GASPARI DANIELE CONSIGLIERE Presente 

GIANNINI MICHELE CONSIGLIERE Presente 

GIANNINI MATTEO CONSIGLIERE Assente 

GIANNOTTI RENZO CONSIGLIERE Presente 

GIOVANNONI ARMANDO CONSIGLIERE Assente 

LUNARDI MORENO CONSIGLIERE Presente 

MARIANI PIER ROMANO CONSIGLIERE Assente 

MERLINI FABIO CONSIGLIERE Presente 

NELLI MARIA TERESA CONSIGLIERE Assente 

PAGANI ROBERTO CONSIGLIERE Assente 

PELLEGRINETTI ALESSANDRO CONSIGLIERE Assente 

PELLEGRINOTTI NICOLA CONSIGLIERE Assente 

PIERAMI LIA CONSIGLIERE Assente 

PIEROTTI FRANCESCO CONSIGLIERE Assente 

PIFFERI FRANCESCO CONSIGLIERE Assente 

POLI NICOLA PRESIDENTE Presente 

PUPPA MARIO CONSIGLIERE Presente 

SAISI DAVID CONSIGLIERE Presente 

SIMONETTI RINO CONSIGLIERE Assente 

TAGLIASACCHI ANDREA CONSIGLIERE Assente 

TAMAGNINI DORINO CONSIGLIERE Presente 

TAMAGNINI ROBERTO CONSIGLIERE Assente 

TURRIANI MARIO CONSIGLIERE Assente 

VECCHI PIETRO CONSIGLIERE Assente 

 

Totale presenti  16    Totale assenti    23 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELL'ORGANIZZAZIONE  E 

LO SVOLGIMENTO   DELLE   FUNZIONI   IN   MATERIA   DI  VINCOLO 

PAESAGGISTICO: - APPROVAZIONE.         

 

 

IL CONSIGLIO 

IN SECONDA CONVOCAZIONE 

 

 

DATO ATTO CHE il Consiglio dell’Unione Comuni Garfagnana con deliberazione n. 24 del 

27.07.17 ha  approvato il testo dello Statuto dell’Unione Comuni Garfagnana - come deliberato dai 

Consigli Comunali dei Comuni componenti e da proposta di modifica adottata dalla Giunta 

dell’Unione con deliberazione n. 16 del 27.02.2017 relativamente agli art. 7 - 8 e 53 dello statuto; 

 

RILEVATO CHE la modifica statutaria prevede l’esercizio attraverso l’Unione Comuni Garfagnana 

di nuove funzioni; 

 

DATO ATTO CHE  lo Statuto dell’Unione Comuni Garfagnana, come sopra approvato,  è entrato 

in vigore il giorno 31.08.2017;   

 

DATO ATTO CHE con deliberazione della Giunta dell’Unione Comuni Garfagnana n. 85 del 

30.09.2017 è stato stabilito, ai sensi dell’art. 8- comma 1 – lettera j) dello statuto, dal 1 ottobre 

2017, la decorrenza dell’esercizio della funzione associata “Procedure di valutazione di impatto 

ambientale, vincolo idrogeologico, pareri relativi ai procedimenti in materia paesaggistica” per i 

tutti i Comuni componenti;  

 

RITENUTO di procedere, pertanto,  all’approvazione della disciplina regolamentare relativa alla 

gestione associata delle procedure di valutazione di impatto ambientale e procedimenti in materia  

paesaggistica, giusto il disposto art. 12 -comma 1 - del vigente statuto; 

 

VISTO lo schema di Regolamento per la gestione associata delle procedure di impatto ambientale e 

procedimenti in materia paesaggistica, nel testo allegato “A” alla presente deliberazione, che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale;  

DATO atto che il testo della bozza di regolamento è stato inviato ai Comuni componenti e 

successivamente esaminato nel corso di specifico incontro con i tecnici comunali; 

RILEVATA la competenza a procedere; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 27/12/2011 n. 68; 

VISTO lo Statuto dell’Unione Comuni Garfagnana; 

VISTA la proposta di deliberazione predisposta dall’Ufficio responsabile del procedimento; 

ESAMINATA  e ritenuta meritevole di accoglimento; 

ACQUISITI e conservati in atti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 



 

 

A VOT I UNANIMI; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare le premesse alla presente deliberazione, che costituiscono il presupposto di 

fatto e di diritto per l’adozione dell’atto;   

  

2. Di approvare il Regolamento gestione associata delle procedure di impatto ambientale e 

procedimenti in materia paesaggistica, nel testo allegato “A” alla presente deliberazione, che 

ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

3. Di dare atto che il presente Regolamento sarà pubblicato all’Albo on line ed entrerà in vigore 

ad avvenuta esecutività della presente deliberazione; 

4. Di Incaricare il Responsabile del Servizio di Pianificazione territoriale per i conseguenti 

adempimenti; 

5.  di indicare, ai sensi della normativa vigente, responsabile del Procedimento BERNARDINI 

MARCELLO. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

  POLI NICOLA   FRANCESCO PINAGLI 

 

 

   

 



 

 

 

 

 

Unione Comuni Garfagnana 
Castelnuovo di Garfagnana 

Provincia di Lucca 

 
 
 

Delibera di CONSIGLIO n°  37 del  27.11.2017 
 
 

Oggetto: REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELL'ORGANIZZAZIONE  E LO SVOLGIMENTO   

DELLE   FUNZIONI   IN   MATERIA   DI  VINCOLO PAESAGGISTICO: - APPROVAZIONE. 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
 

Si attesta che in data odierna il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line, ove rimarrà 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267. 

 
Lì  15.12.2017 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il giorno    .  .     ai sensi  dell’Art. 134  

del D.Lgs267/00. 

 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Carla Lenzi 

 
 
 

 


		2017-12-15T09:14:32+0100
	I approve this document


		2017-12-15T09:13:36+0100
	I approve this document


		2017-12-15T09:12:32+0100
	I approve this document




